[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

    MUNICIPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44

TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 13/2024 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024
GERENCIADOR DA ATA: MUNICÍPIO DE RODEIRO, pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça São Sebastião, nº 215,Centro, CEP: 36.510-000, na cidade de Rodeiro-MG, inscrita no CNPJ sob nº 18.128.256/0001-44, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Sr. José Carlos Ferreira, Brasileiro, casado, portador da carteira de identidade RG nº MG-4.680.424 – PC/MG, e CPF nº 610.085.406-68, residente e domiciliado na Rua Francisco de Assis Correa, nº 234, Boa Esperança, Rodeiro – MG, CEP 36.510-000.
DETENTORA DA ATA: W & M PUBLICIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 01.527.405/0001-45.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente termo a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 013/2024 com respectivo reequilíbrio referente ao item 2(publicação no diário oficial da União), para o período de 07 de junho de 2025 a 07 de junho de 2026, tendo em vista que os preços estão vantajosos, conforme pesquisa de preços acostada aos autos e demais documentos comprobatórios da solicitação de reequilíbrio, especificações e quantitativos abaixo relacionados:
	IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR
	$ TOTAL

	RAZÃO SOCIAL
	W & M PUBLICIDADE LTDA

CNPJ/CPF: 01.527.405/0001-45
	TOTAL
	5.833,77

	ITEM
	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	QTDE
	UND
	VLR.UNITÁRIO
	VLR.TOTAL

	1
	406884
	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS
	10,00
	CM/COLUNA

	10,1000
	101,00

	2
	406762
	PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DA UNIÃO
	43,00
	CM/COLUNA

	42,67
	1834,81

	3
	406761
	PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
	44,00
	CM/COLUNA

	88,5900
	3897,96

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
2.1. O presente Termo de Prorrogação de Ata de Registro de Preços tem por fundamento o art. 84 e e art.124, II,”d”da Lei nº 14.133/2021, c/c o art. 22 do Decreto 11.462/2023.
CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da ata de registro de preços original.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1. Incumbirá ao Município divulgar o presente instrumento, na forma prevista no art. 94 c/c Art. 176, ambos da Lei 14.133, de 2021, no respectivo diário oficial, em atenção ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

5.1. Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da Comarca de Ubá-MG.

Estando as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e para um mesmo efeito, na presença das testemunhas ao final arroladas, devendo ser este registrado e distribuído às respectivas partes, com comunicação aos demais Órgãos/Repartições envolvidas.

______________________________

José Carlos Ferreira

Prefeito Municipal

______________________________

Mirna Martins de Carvalho
W & M PUBLICIDADE LTDA

TESTEMUNHAS:

1 _____________________________

CPF:

2 _____________________________

CPF: